²⁷⁵ Aquinas actually employs the term “*separari*”, which would seem to refer to *separatio* rather than *abstractio*; however, I think there cannot be any doubt about the fact that Aquinas is here referring to the impossibility of abstraction.

²⁷⁶ The idea of an essential order among accidents (and in particular the idea of the priority of quantity over sensible qualities) is found in earlier and later texts by Aquinas. For an earlier text, dealing with a problem concerning Eucharist, see *In IV Sent.* d. 12 q. 1 a. 1 qc. 3: “[...] Et praeterea quantitas non respicit formam nisi ratione materiae; unde formae immateriales dimensionibus carent; et ideo, cum alia accidentia mediante quantitate referantur ad substantiam, non poterit forma existens sine materia, accidentium sensibilibus subjectum esse. [...] Et ideo dicendum est, quod accidentia sunt ibi sine subjecto; non enim potest dici, quod sint in corpore Christi sicut in subjecto. Sciendum autem, quod substantia corporalis habet quod sit subjectum accidentium ex materia sua, cui primo inest subjici alteri. Prima autem dispositio materiae est quantitas; quia secundum ipsam attenditur divisio ejus et indivisio, et ita unitas et multitudo, quae sunt prima consequentia ens; et propter hoc sunt dispositiones totius materiae, non hujus aut illius tantum. Unde omnia alia accidentia mediante quantitate in substantia fundantur, et quantitas est prior eis naturaliter; et ideo non claudit materiam sensibilem in ratione sua, quamvis claudit materiam intelligibilem, ut dicitur in 7 Metaph. Unde ex hoc quidam decepti fuerunt, ut crederent dimensiones esse substantiam rerum sensibilibus; quia remotis qualitatibus nihil sensibile remanere videbant nisi quantitatem, quae tamen secundum esse suum dependet a substantia, sicut et alia accidentia. Virtute autem divina confertur dimensionibus quae fuerunt panis, ut sine subjecto subsistant in hoc sacramento, quod est prima proprietas substantiae; et per consequens datur eis ut sustineant alia accidentia, sicut et sustinebant quando substantia eis suberat; et sic alia accidentia sunt in dimensionibus sicut in subjecto, ipsae vero dimensiones non sunt in subjecto”. *Ibid.* ad 1: “Ad primum ergo dicendum, quod prima accidentia consequentia substantiam sunt quantitas et qualitas; et haec duo proportionantur duobus principiis essentialibus substantiae, scilicet formae et materiae (unde magnum et parvum Plato posuit differentias materiae); sed qualitas ex parte formae. Et quia materia est subjectum primum quod non est in alio, forma autem est in alio, scilicet materia; ideo magis appropinquat ad hoc quod est non esse in alio, quantitas quam qualitas, et per consequens quam alia accidentia”. *Ibid.* ad 2: “Ad secundum dicendum, quod quantitas dimensioniva secundum suam rationem non dependet a materia sensibili, quamvis dependeat secundum suum esse [...]”. This text is particularly interesting because here Aquinas provides a justification for the priority of quantity based on its connection with one of the two components of material substances, namely matter. For a later text expressly dealing with the nature of mathematical and physical realities, see *In III De Anima* c. 2: “Considerandum est etiam quod non solum naturalia habent speciem in materia, set etiam mathematica: est enim duplex materia, scilicet sensibilis, a qua abstrahunt mathematica et concernunt eam naturalia, et intelligibilis, quam etiam mathematica concernunt. Quod quidem sic intelligendum est: manifestum est enim quod quantitas immediate inheret substantiae; qualitates autem sensibiles in quantitate fundantur, ut album et nigrum, calidum et frigidum; remoto autem posteriori, remanet prius; unde, remotis qualitatibus sensibilibus secundum intellectum, adhuc remanet quantitas continua in intellectu; sunt ergo quaedam forme que requirunt materiam sub determinata dispositione sensibilibus qualitatibus, et huiusmodi sunt omnes forme naturales et ideo naturalia concernunt materiam sensibilem; quaedam vero forme sunt que non exigunt materiam sub determinata dispositione sensibilibus qualitatibus, tamen requirunt materiam sub quantitate existentem, sicut triangulus et quadratum et huiusmodi, et hec dicuntur mathematica et abstrahunt a materia sensibili, set non a materia intelligibili, in quantum in intellectu remanet continua quantitas abstracta a sensibili qualitate”.